CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 335/2023

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Rafael Aparecido Barbosa de Souza Marciano.

                                   O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições legais que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder Executivo
local, para que junto ao Departamento Competente proceda a estudos necessários, visando o
término da pavimentação asfáltica no Bairro do Batista, neste Município, até à divisa do
Município de Pedra Bela, próximos às residências dos Senhores Joanete e Mingo.

JUSTIFICATIVA

                               A presente solicitação se faz necessária, tendo em vista que há tempos o
serviço de pavimentação asfáltica está parado, sendo necessário o seu término com a maior
brevidade possível, visando atender as reivindicações dos moradores da localidade.

                              Sendo assim, essa benfeitoria será de grande valia para os moradores do
Bairro, para que os mesmos tenham maior conforto e comodidade.

Sala das Sessões, 26 de Setembro de 2023.

Rafael Aparecido Barbosa de Souza Marciano
Vereador